

Cena egzemplarza z 2  
Pobieranie wyższej opłat.  
Sekretariat redakcji przyjmuje  
jest nadziwieniem

ILUSTROWANY

Wydanie B.

Prenumerata  
miesięczna 40  
wynosi z 40  
+ 10 zł za dorę-  
czenie zamiejsc.  
+ 3 zł za dorę-  
czenie miejscowe

# KURIER POLSKI

Rok II

Telefony Centrali w Bydgoszczy: 33-41 i 33-42 (czynne całą dobę)  
Centrala zamiejscowa 9.  
Sekretariat redakcji przyjmuje  
Kod pocztowy 15-07  
Rozmównica publiczna 15-07  
codziennie od godziny 10 do 12

Wtorek, dnia 19 marca 1946 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”  
Konto PKO „ZRYW” Nr VI-135 PKO „I.K.P.” Nr VI-140  
Konto bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 76

## Ministrowie Byrnes i Bevin

WASZYNGTON (ms). Min. spraw zagranicznych Byrnes oświadczył m. in., że amerykańska polityka zagraniczna opiera się na karcie narodów zjednoczonych. Stany Zjednoczone nie przewidują żadnego sojuszu z Rosją przeciwko Wielkiej Brytanii lub z Wielką Brytanią przeciwko Rosji. W sprawie demobilizacji armii amerykańskiej Byrnes oświadczył: Podczas gdy inne narody zostają uzbrojone Stany Zjednoczone nie mogą się rozbierać. Jeśli zajdzie ku temu potrzeba, siły zbrojne Stanów Zjednoczonych muszą być gotowe do poparcia karty Zjednoczonych Narodów.  
LONDYN (ms). Angielski min. spr. zagranicznych Bevin, oraz ame-

### o polityce anglo-sasów

rykański — Byrnes wygłosił mowę na temat polityki zagranicznej. Bevin oświadczył, że celem jego polityki zagranicznej jest pokój. Chce pokoju i nie uczynię niczego — mówi Bevin — co by chociażby w przypadku mogło nasuwać myśl o agresji i wzywam inne kraje, aby wyrzekły się agresji we wszelkich formach, jak i propagandy, która doprowadza do wojny nerwów i powoduje stałe napięcie i pogotowie wojenne innych krajów. Chcemy doprowadzić w końcu do pokoju. Odmienne świa-

topogłady 3 Mocarstw nie powinny stać temu na przeszkodzie. Pokój uzyskamy, jeśli narody będą cierpliwe. Następnie zaznaczył Bevin, że rząd angielski nie ma nic wspólnego z przemówieniem Churchilla w Fulton. Polityka, za którą odpowiada obecny rząd, była przedstawiona w parlamencie, gdy oświadczyłem się za 50-letnim traktatem przyjaźni z Rosją. Wzywam życzliwych, by nie wyśmiewali tego, bo mówię wówczas naprawdę poważnie. Zdaję sobie sprawę z mej trudnej misji i dlatego nie chęć i nie wolno mi się powodować uprzedzeniami. Taka jest moja misja, którą jestem winien przyszłemu pokoleniu.



Don Juan

### Projekty konstytucji don Juana

LONDYN (dr). Reuter donosi z Madrytu, że gen. Franco odbył rozmowę z przedstawicielem Carlístów, która jednakże nie dała wyników. Brat jego przywiózł projekt konstytucji Don Juana, która znalazła rzekomo poparcie gen. Franco.

## Wielka afera szabrownicza

LUBLIN (PAP-dr). W Lublinie wykryto milionową aferę szabrowniczą. Milicja skonfiskowała 6 wagonów maszyn i urządzeń technicznych, wyszabrowanych z Ziemi Zachodnich przez inż. Krawczyka.

### Wycofanie wojsk radzieckich z Mandzurii

LONDYN (PAP-G). Reuter donosi z Czongkingu, że 13 pociągów z oddziałami radzieckimi przybył do Charbina z południa i po krótkim postoju ruszyło dalej na wschód.

### Votum zaufania dla Czag-Kai-Czeka

Kuomintang udzielił marszałkowi Czag-kaj-szekowi votum zaufania i powierzył mu dalsze przeprowadzenie sprawy niezawisłości Mandzurii.

## Nadal ciężka sytuacja w Chinach

WASZYNGTON (dr). Przechodząc w Waszyngtonie specjalny wysłannik prez. Trumana do Chin, gen. Marshall, oświadczył, że sytuacja w Chinach jest nadzwyczajnie krytyczna, wierzy jednak, że dojdzie do ostatecznego porozumie-

nia się wojsk rządowych z komunistycznymi. 39 dywizji wojsk chińskiego rządu centralnego, wywołanych i wykwapowanych przez Stany Zjednoczone przygotowanych jest do objęcia Mandzurii.

## „Intelligence Service” szuka świadka śmierci Hitlera

HAMBURG (ZAP). „Intelligence Service” poszukuje obecnie w alianckich strefach okupacyjnych Niemiec oraz w krajach wyzwolonych pewnego rotmistrza niemieckiego, który według słów płk. Belowa jest jedynym żyjącym świadkiem śmierci Hitlera.

Szczegóły te opowiedział Below, który poszukiwany obecnie officer SS, którego nazwisko nie zostało jeszcze podane do wiadomości, a który należał do osobistej straży Hitlera.

Below był przesłuchiwany przez szereg dni przez wywiad angielski. Aresztowano go w trakcie przesłuchiwania Nadrenii. Gdy go zapytywano, co wie o śmierci Hitlera, oświadczył, że Hitler zestrzelił się, a Ewa Braun otrula się w tym samym czasie.

### Proces 5 Polaków w Niemczech

NORYMBERGA (PAP-G). W dniu 16 bm. rozpoczął się przed sądem wojennym w Ludwigsburgu proces przeciwko 5 wysiedlonym Polakom. Oskarżenia stoją pod zarzutem zamordowania w celach rabunkowych w listopadzie ubr. 8 Niemców w Greningen.

### Zmniejszone przydziały we francuskiej strefie okupacyjnej

PARYŻ (dr). We francuskiej strefie okupacyjnej Niemiec obniżono racje chlebne do 200 gr dziennie. Ilość spożywanych kalorii wynosi obecnie 1000. W Baden-Baden podano do wiadomości, że gdyby nie obniżono przydziału chleba, potrzeba byłoby do znów sprowadzić 290 tysięcy ton zboża, czego władze francuskie uczynić nie są w stanie.

### Wybuch w głównej komendzie policji w Berlinie

BERLIN (PAP-G). Amerykańska agencja w Niemczech donosi, że w dniu 16 bm. nastąpił silny wybuch w gmachu głównej komendy policji. Jeleni policjant i jedna kobieta zostali zabici i około 50 osób rannych. Wybuch nastąpił w magazynie skonfiskowanej broni i amunicji, gdzie znajdowało się wiele granatów ręcznych. W sąsiedztwie gmachu policji wyleciały wszystkie szyby. Szef policji berlińskiej zakomunikował szefowi amerykańskiej agencji, że nie ma powodów do podejrzeń, by wybuch powstał wskutek akcji sabotażowej.

## Lie apeluje do Anglii

LONDYN (dr). Przed swym wyjazdem do Nowego Jorku sekretarz OZN przemawiał przez radio do ludności Wielkiej Brytanii. Zaledwie skończyła się jedna wojna — mówi Lie — stojmy przed nowymi ciężkimi problemami. Milionom ludzi na świecie grozi klęska głodowa. Apelowaliśmy do ludności Wielkiej Brytanii, by swą odwagą, upór, i praworządność, którymi pokonała nieprzyjaciela w czasie wojny, ofiarowała dla dzieła pokoju.

## Literatura hitlerowska w księgarniach niemieckich

NORYMBERGA (PAP-G). Jak już swego czasu donosiliśmy, zarządzona na rozkaz cenzury amerykańskiej rewizja w księgarniach bawarskich stwierdziła, że wszędzie są jeszcze w sprzedaży książki hitlerowskie. Obecnie aresztowano 12 właścicieli

księgarń i proces przeciwko nim jest już w toku. Jak oświadczył szef kontroli domów kulturalnych w strefie amerykańskiej, wszyscy księgarze zostaną poddani nowej rejestracji.

## Francja zwraca się o pomoc do USA

PARYŻ (PAP-G). Na konferencji prasowej premier francuski Gouin, stwierdził konieczność uzyskania przez Francję pomocy gospodarczej. „Dwa razy w ciągu lat 30 ojczyzna nasza została zniszczona przez wojnę — powiedział premier. Kwiat naszej młodzieży poległ w pierwszej wojnie światowej, rezultat drugiej wojny jest nie mniej tragiczny dla Francji. Potrzebujemy pomocy amerykańskiej, gdyż na skutek grabieży niemieckich nie posiadamy nowoczesnych narzędzi ani też pieniędzy. Nie możemy odbudować Francji bez sprzętu technicznego, a nie mamy go czym zapłacić. Dlatego zwracam się do St. Zjednoczonych,

## Churchill będzie pisał pamiętniki

LONDYN (PAP). Korespondent dziennika „Evening News” dowiaduje się, że Churchill zamierza po powrocie do Wielkiej Brytanii zrezygnować ze stanowiska przywódcy opozycji i zająć się pisaniem pamiętników.

## Hitlerowcy podpálali statki angielskie

LONDYN (ZAP). Po odkryciu akcji sabotażowej, zmierzającej do zniszczenia i uszkodzenia statków brytyjskich, wysłano do portów detektywów, którzy stwierdzili, że pożary na 12 statkach, jakie wybuchły w ciągu ostatnich tygodni, były spowodowane przez sabotażystów, pracu-

jących w sposób zorganizowany na terenie całej Anglii.

Fakt, że pożar wybuchł równocześnie na 2 byłych niemieckich statkach organizacji „Kraft durch Freude”, pozwala przypuszczać, że fantastycy hitlerowscy pragną zrealizować plan drugiego „Scapa Flow”. Jak wiadomo, po pierwszej wojnie światowej Niemcy zatopili w Scapa Flow całą flotę, którą mieli wydać Anglikom.

## Ile broni oddali „bezbronni” Niemcy

HAMBURG (ZAP). Dowództwo armii okupacyjnej w strefie brytyjskiej opublikowało w swoim czasie odezwę do ludności niemieckiej, wzywając ją do oddania broni i zapewnijając, że ci, którzy dobrowolnie złożą posiadaną broń, nie zostaną ukar-

oraz „gryps” więźniów z Wroniek z zyczeniami na kongres PSL. W czasie rewizji aresztowano 6 osób, z których 5 po przesłuchaniu zwolniono.

### Hitlerowcy działają

NORYMBERGA (PAP-G). W Monachium zniszczono tablicę pamiątkową ku czci ofiar faszyzmu. Sprawców nie wykryto, nie ulega jednak wątpliwości, że należą oni do kół narodo-socjalistycznych, przejawiających szczególnie ożywiającą działalność.

## Kościół unicki zrywa z Watykanem

LONDYN (ms). Jak podaje radio moskiewskie, rada kościoła greckokatolickiego zachodniej Ukrainy wysłała orędzie do generalissimusa Stalina, oświadczając, że zrywa unię z Watykanem z roku 1598 i powraca pod skrzydła kościoła prawosławnego. Postanowienie to powzięto we Lwowie 8 marca 1946 r. Kościół unicki, oznajmiając swój powrót do prawosławia, wyraża wdzięczność Stalinowi za połączenie wszystkich ziem ukraińskich w jedną całość.

### Pożar kopalni w Jaworznie

KATOWICE (PAP-dr). W kopalni „Jan Kanty” w Jaworznie uległo zaccadeniu 25 górników, z których udało się 20 uratować. W energicznej akcji ratowniczej biorą udział sztygarzy, inżynierowie z dyrektorami kopalni na czele, którzy zjeżdżają do pionących szybów, ażeby ratować górników.

## Podwyżka przydziału

w brytyjskiej strefie okupacyjnej

BERLIN (dr). Brytyjska kwaterynosc w Niemczech podała do wiadomości, iż z dniem 1 kwietnia podwyższone zostaną przydziały żywnościowe. Przydziały miesięczne od tej

wynosić będą: 700 gr mięsa, 600 gr ryb, 500 gr cukru, 450 gr marmelady, 125 gr kawy zamiastkowej. Ciężko pracujący otrzymywać będą jeszcze dodatkowe deputaty.

### Kłopotliwe zadanie ONZ-tu



**Komisja w rozjazdach**

LONDYN (dr). Anglo-amerykańska komisja dla spraw Palestyny podzieliła się. Trzech jej członków udało się do Syrii, gdzie przeprowadzi rozmowę z premierem syryjskim w Damasku. Stamtąd udadzą się do Libanu. Trzech dalszych członków udało się do Iranu.

**Wystawa książek angielskich w Austrii**

WIENIEŃ (dr). Członkowie rządu austriackiego, Figl i dr Renner, wzięli udział w otwarciu wystawy książki angielskiej. Na wystawie tę sprowadzono poprzednio samolotami z Anglii tysiące tomów książek angielskich.

**Niemcy nie chcą pracować**

GLIWICE (ZAP). Na terenie wszystkich miast zarówno Opolskiego, jak i Dolnego Śląska daje się ostatnio zauważyć znaczne zwiększenie ilości żebrzących dzieci niemieckich. Na pozór świadcząoby to o pauperyzacji elementu niemieckiego. Tymczasem w rzeczywistości tak nie jest. Dzieci te są dostojnie ubrane, a wiele lepiej od młodzieży polskiej, a twarze ich nie świadczą bynajmniej o głodzie. Poprostu Niemcy uważają to dziś za najłatwiejszy sposób „zarobkowania“, dość nawet popłatny,

**Marsz. Tito gościem Wojska Polskiego**

WARSZAWA (PAP-G). W godzinach rannych dnia 16 bm. marsz. Tito udał się w towarzyszy marsz. Żymierskiego oraz generalicyi do Modlina. Marsz. Tito towarzyszył również amb. RP w Jugosławii Jan Karol Wenda oraz attaché wojskowy ppłk. Michał Bron.

Po przybyciu na miejsce goście zwiedzili gmachy szkolne, świetlice i koszary. Następnie marsz. Tito, marsz. Rola-Żymierski z innymi osobami zajęli miejsca na trybunie po czym odbyła się defilada podchorążych i jednostek czołgowych. Po defiladzie marsz. Tito oraz goście jugosłowiańscy wpisali się do pamiątkowej księgi.

W godzinach wieczornych odbyło się w teatrze Polskim uroczyste przedstawienie. W lożach zasiadli członkowie prezydium KRN, rządu JN i korpusu dyplomatycznego. Na sali Teatru Polskiego zajęli miejsca przedstawiciele partii politycznych, wojska, organizacje młodzieżowe, przedstawiciele świata kultu-

**Zabawka dla dzieci niemieckich**

GLIWICE (ZAP). W domach niemieckich spotyka się niejednokrotnie nawet i dzisiaj oryginalną zabawkę dla dzieci. Zabawka ta jest bardzo nieskomplikowana. Składa się z nią kilka patyków, zmocowanych na kształt szubienicy, z kolei młotek drewnianych, pęk różek i coś w rodzaju widel. Symbolika zupełnie jasna. Oto uczcie się dziaćki, jak wieszają ludzi, jak rozstraszają się im młotem głowy, czy jak — skatowanych różkami — wrzuca się widelkami do pieca krematorium.

I takie zabawki kupowały swym dzieciom matki, przynosili w prezencie ojcowie — dla rozrywki i nauki... A z pewnością musiały też być udzielane fachowej radzie, jak należy obchodzić się z tą zabawką.

Oto przykład niemieckiej psychiki, niemieckiego wychowania. Typowa psychika zbrojka, typowe wychowanie zbrodniarzy.

Niemiecki system zwalczania opornych i niewygodnych im ludzi, stosowany w obozach Treblinek, Oświęcimów czy Majdanów, nie był czymś przypadkowym — jak to usiłuje dziś twierdzić duża część prasy niemieckiej.

**Awanturki i tajemniczy koniec hrabiego Ciano. Dlaczego zięć Mussoliniego nie został królem**

Nienawiść, która istnieje między Ribbentropem i Ciano, a która znalazła swój wyraz w aferze o tron albański, wzrasta. Gdzie się zatrzyma? Dokąd doprowadzi? Ciano sam, mając na myśli swego niemieckiego „kolegę“ i Rzeszę, wyraził się do 27-letniego, smukłego, eleganckiego Alde Vidussoni, spotynającego funkcję sekretarza partii faszystowskiej:

**Hitler chciał wypowiedzieć Konwencję Genewską**

NORYMBERGA (dr). W 83 dniu procesu norymberskiego obrońcy poszczególnych oskarżonych stawali zeznającemu Goeringowi pytania. M. in. obrońca Jodla zapytał się Goeringa o stosunek Hitlera do Jodla. Goering złożył oświadczenie, że między Hitlerem a Jodlem doszło do wielkie-

go naprężenia w związku z ofensywą na Kaukazie. Hitler był do tego stopnia rozczulony na niego, że wycofał się ze wspólnego kasyna oficerów sztabowych i jadał przez kilka miesięcy osobno, nie podając również Jodlowi ręki. Miał też zamiar zastąpić Jodla Paulusem, jeśli jednak do

**200 milionów na odbudowę wsi**

WARSZAWA (PAP-G). Na ostatnim posiedzeniu Rady Ministrów, ministrów skarbu Dąbrowski złożył pierwsze sprawozdanie z akcji przedpłat premii Pożyczki Odbudowy Kraju. Jak wy-

nika z referatu ministra jeszcze przed ogłoszeniem subskrypcji do urzędów skarbowych wypływały kwoty składane przez obywateli, którzy doceniają znaczenie gospodarcze odbudowy kraju i już zawniosli dokumentując swój udział w odbudowie.

Rada Min. po wysłuchaniu referatu postanowiła na wniosek min. Dąbrowskiego z sum wniesionych jako przedpłaty na subskrypcję przeznaczyć 200 milionów zł na cele związane z odbudową wsi. Cała kwota przeznaczona jest na odbudowę wsi w Kielecczyźnie.

**Dalsza repatriacja Rosjan z Zachodu**

NOWY JORK (dr). W myśl umowy 3 Mocarstw w Jalcie wydani zostaną przez amerykańskie władze okupacyjne Rosjanie, za których uważa się wszystkich, którzy 1. 9. 1939 r. mieli obywatelstwo rosyjskie; zostali wzięci do niewoli rosyjskiej w mundurze niemieckim, lub którym udowodniono współpracę z Niemcami po 22. 6. 1941. Innych nie będzie się odsyłać wbrew ich woli. Amerykańskie władze okupacyjne badają obecnie 235.000 obcokrajowców.

**Produkcja przemysłu cynkowego**

W drugiej dekadzie lutego wyprodukowano cynku hutniczego 1.200 ton, cynku elektrolitycznego 230 ton, blachy cynkowej 633 tony, kwasu siarkowego 2.017 ton, siarki elementarnej 192 ton, oliwii handlowego 215 ton.



600-lecie  
BYDGOSZCZY  
19.4.-1.9.46

**Plan nowej 5-latki w ZSRR**

MOSKWA (dr). Na piątkowym posiedzeniu Najwyższej Rady ZSRR komisarz ludowy dla spraw planowania, Woznizschenski oznajmił, że nowa piątolatka obejmować będzie uzbrojenie armii sowieckiej w najnowocześniejszy sprzęt wojenny, albowiem państwa kapitalistyczne planują nową agresję na ZSRR. Następnie utworzone zostaną nowe laboratoria dla badań nad energią atomową. Woznizschenski oznajmił, iż ZSRR

utrzymywać będzie ścisłą współpracę gospodarczą z innymi narodami, zachowując jednak przy tym swą niezależność gospodarczą.

Plan nowej pięcioletki obejmować będzie podwyższenie produkcji przemysłowej o 50% w stosunku do produkcji przedwojennej, budowę fabryk i wyposażenie ich w odpowiedni sprzęt techniczny. Plan przewiduje zniesienie racjonowania z końcem 1947 roku.

**Aresztowanie hitlerowca**

BERLIN (dr). W brytyjskiej strażnicy okupacyjnej aresztowano Rudolfa Hosa, byłego komendanta obozu koncentracyjnego w Oświęcimiu, który odpowiadać będzie za zamordowanie 4 milionów więźniów.

**Dostawa rud dla przemysłu hutniczego**

Dostawy rud krajowych w ciągu dwóch pierwszych dekad lutego wyniosły przeszło 11 tys. ton. W tym samym czasie przybyło ze Szwecji do Gdańska ok. 27 tys. ton rudy żelaza. W wyniku umowy z „Torgpredstem“ w Warszawie zakupiono zapas rud szwedzkich ze zwałów w porcie w Koźlu. Rozliczenie nastąpi po zakończeniu W rzesnym porcie w Koźlu na odcinku centrala surowców hutniczych zorganizowano punkt załadunkowy, którego wydajność osiągnie tysiące ton dziennie po zmontowaniu 3 bagrów. Ruda ze Związku Radzieckiego nadejdzie po zawarciu umowy handlowej, która w tej chwili omawiana jest w Moskwie przez delegację polsko-sowiecką.

**Wypadek czy sabotaż**

BERLIN (dr). W Aleksanderkaserne w Berlinie, w której umieszczeni byli żołnierze radzieccy, powstała wielka eksplozja, na skutek której zginęło lub poranionych zostało 150 żołnierzy. Jeden z dyżurujących opodal policjantów niemieckich zeznał, iż eksplozja ta wybuchnęła mogła w radzieckim magazynie amunicji.

BERLIN (dr). Podczas eksplozji w Aleksanderkaserne w Berlinie zginęła 1 osoba, a rannych zostało 122. Wybuch nastąpił z powodu wadliwego obchodzenia się granatami ręcznymi przez jednego z szkolących się niemieckich policjantów. Wybuch nastąpił w magazynie, w którym znajdowała się skonfiskowana amunicja.

**Sztuka w kilku wierszach**

Brytyjski minister wojny oświadczył, że liczebność armii brytyjskiej zostanie do końca bieżącego roku zredukowana do 650 tysięcy.

Premier kanadyjski, Mackenzie King przedłożył w kanadyjskiej Izbie Gmin sprawozdanie komisji dla spraw szpiegowskich.

Na posiedzeniu Rady Najwyższej ZSRR generałissimusowi Stalinowi powierzono utworzenie nowego rządu. Rada Komisarzy Ludowych przemieniona została na radę ministrów. Dotyczy to również wszystkich republik radzieckich.

Komitet wykonawczy hinduskiej partii kongresowej potępił rozruchy w Bombaju, Delhi i Kalkucie oraz wezwał ludność do zachowania umiaru i przyczynienia się, aby rokowania brytyjskiej komisji ministerialnej i przedstawicieli ludu mogły być przeprowadzone w atmosferze spokoju.

Prezydent węgierski dr Tildy odrzucił prawo łaski w procesie trzech ministrów b. prohitlerowskiego rządu, którzy skazani zostali na śmierć przez sądy ludowe. Egzekucja przez powieszenie nastąpi w wtorek.

Bułgarskie zgromadzenie narodowe jednogłośnie uchwalilo ustawę o reformie rolnej

Demobilizacja armii francuskiej postępuje naprzód. W ciągu kwietnia zostanie ona zredukowana do 548.000 żołnierzy.

Ambasador perski w Waszyngtonie oczekuje instrukcji od swego rządu w sprawie przedłożenia sprawy Teherańskiej Radzie Bezpieczeństwa.

Naczelny komitet UNRRA w Ameryce odbył 2-dniową naradę w sprawie pomocy dla wysiedlonych i deportowanych.

Sojusznicka komisja graniczna opuściła Triest, przekraczając tzw. linię Morgana i udając się do strefy spornej, która zajęta jest obecnie przez władze jugosłowiańskie.

Do 30 czerwca armia lotnicza USA będzie dysponowała 400 tysiącami ochotników.

Angielski sąd wojenny w Iserlohu skazał dwóch Polaków — Wacława Maleckiego i Kazimierza Pankiewicza na karę śmierci za zamorowanie w listopadzie ub. r. Niemki i jej syna.

Leon Blum przybył do Waszyngtonu, odmawiając indagującym go dziennikarzom wszelkich komentarzy, tłumacząc to zmęczeniem podróżą.

W Oslo spotkanie ministrów spraw zagranicznych państw północnych. Tematem obrad będą ostatnie wydarzenia polityczne.

Przywódca partyzantów włoskich w Julijskiej Krajnie oświadczył, że Włosi będą walczyli o sporne prowincje wszelkimi siłami. Jeśliby zostały oddane Jugosławii.

**Do naszych Czytelników**

Przy zamawianiu prenumeraty prosimy o dokładne i wyraźne podanie adresu (miejsce zamieszkania, poczta i województwo), gdyż wszelkie niedokładności tego rodzaju uniemożliwiają Urzędowi Pocztowemu doręczanie pisma.



Dwa występy pięściarzy słowackich na Śląsku

Niesprawiedliwe orzeczenia sędziów przesadzają o przegranej Polaków w Gliwicach

KATOWICE. Reprezentacja Śląska rozegrała w Katowicach mecz bokser...

Wyniki poszczególnych walk przedstawiają się następująco: w wadze muszej...

Podczas zawodów wniesione zostały dwa protesty: słowacki...

Wyniki walk były następujące: W wadze muszej Zachara (S) zwyciężył...

Aleksiejewa i Orlow mistrzami ZSRR w jeździe figurowej na łyżwach

MOSKWA. Na stadionie lodowym moskiewskiego „Dynamo” odbyły się łyżwiarские mistrzostwa ZSRR...

Mistrzostwa Polski w piłce koszykowej

Wydz. Gier P. Z. P. R. zakwalifikował do finałów o mistrzostwo Polski w koszykówce męskiej...

Czortek zwycięża w pierwszym starciu przez k. o. z Uzakiem. W wadze lekkiej...

Wioslarze AZS we Wrocławiu rozpoczynają treningi

WROCLAW. W ostatnich dniach rozpoczęły się na przystani Akademickiego Związku Sportowego...

Sydney Wooderson zostaje długodystansowcem

LONDYN. Słynny biegacz angielski, specjalista od dystansu jednej mili ang., postanowił definitywnie nie biegać...

Zapaśnicy ZSRR zwyciężają w Pradze

Nowak uzyskuje 3 krotnie lepsze wyniki od rek. światowego

PRAGA. Pierwszy powojenny start zapaśników Zw. Radz. w Pradze zakończył się ich pełnym sukcesem.

ku 1852 do 1452 pkt. W czasie tych zawodów zawodnik radziecki Nowak trzykrotnie uzyskał wynik...

Wioslarze AZS we Wrocławiu rozpoczynają treningi

WROCLAW. W ostatnich dniach rozpoczęły się na przystani Akademickiego Związku Sportowego...

czynnego uczestnika przyszłej Olimpiady. Biegacz angielski oświadczył, że trenuje obecnie dystanse 3 mil.

POWSTANIE OKRĘG. ZW. BOKSERSKIEGO W RZESZOWIE

Uchwałą Zarządu PZB postanowiono utworzyć Rzeszowski Okręg Zw. Bokserski z siedzibą w Rzeszowie.

GLIWICE. Drugie spotkanie reprezentacji słowackiej pod egidą Bratysławy nastąpiło w Gliwicach...

Dom Handlowy. Wzrosty damskie, Wzrosty męskie, Podszewski, Dodatki kraw, Piótno, Flagowe. ZRZESZENIE

Franciszek Czajkowski Dr med. Dnia 15 marca b. r. zmarł 6. p. W Zmarłym tracimy wybitnego, szczerze oddanego pracy...

Polecam na sezon wiosenny. Karbolinę sadowniczą „Ordosalus” podwójnie skoncentrowaną. Aptekom - drogeriom - przemysłowi...

Cement - Wapno - Dachówki. Płyty „Suprema” itp. najtańsze ceny - najszybsza dostawa. Fm „CEMENT” Bydgoszcz, Śniadeckich 10, 1 p.

Hurtownia Towarów Włókienniczych. J. Włodarczyk sp. z o. o. Poznań, Stary Rynek 92 z Wronieckiej tel 20-86

Koszule sportowe. Wytwórnia Swetrów i Bleizny K. Jzymański ŁÓDŹ, St. Jaracza (Ceglana) 82

Skóru i przybory szewskie. Firma Be-Ha Poznań, ul. Wolności 140 inaroz. 3 Maja

KOMUNIKATY. Podaje się do ogólne wiadomości zainteresowanych, że z powodu braku mebli do przydziałów na terenie pow. wrocławskiego...

MAGISTRA FARMACJI lub wspólnika czynnego poszukuje poważniejsze przedsiębiorstwo. Zbożowiec księgowy-bilansista z długoletnią praktyką w młynach...

REDAKCJA I ADMINISTRACJA. Bydgoszcz ul Jagiellońska 19. DOKUMENTY UNIEWAŻNIENIA. Dnia 16 bm. godz. 13.45 w tramwaju A nr wozu 24 zgubiono portfel z dokumentami...